
KONWENT STAROSTÓW W TARNOBRZEGU 

We wtorek, 19 lipca br., w Tarnobrzegu odbył się Konwent Powiatów 

Województwa Podkarpackiego. Podczas spotkania dyrektor, Konrad Fijołek zachęcał 

starostów do sięgania po środki unijne z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 

Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Konrad Fijołek, któremu towarzyszył Tadeusz 

Gospodarczyk, Wicedyrektor ds. Poradnictwa Zawodowego i Pośrednictwa Pracy, do 

Tarnobrzega przyjechał z konkretną propozycją. – Chcemy abyście aplikowali po środki, 

którymi dysponujemy. Zdajemy sobie sprawę, że obecne procedury są dośd skomplikowane 

i to może zrażad potencjalnych beneficjentów. Dlatego aby ułatwid wam dostęp do funduszy 

w ramach Działania 9.2 chcemy wdrożyd projekt systemowy skierowany do szkół i placówek 

oświatowych prowadzących kształcenie zawodowe – mówił dyrektor. 

 

Dyrektor Konrad Fijołek i wicedyrektor Tadeusz Gospodarczyk podczas otwarcia Konwentu Starostów 

przy Zalewie Machowskim. 

Według aktualnych założeo realizatorem projektu będzie Wojewódzki Urząd Pracy 

w Rzeszowie, natomiast partnerstwo objęłyby organy prowadzące szkoły i placówki, które 

kształcą w kierunku określonych zawodów. – Dzięki takiemu rozwiązaniu dostęp do środków 

stałby się łatwiejszy i jednakowy dla wszystkich, nie tylko dla tych, którzy już wyspecjalizowali 

się w pisaniu wniosków – wyjaśniał Konrad Fijołek. - Aby to co dziś jest naszą ideą mogło 

zostad zrealizowane niezbędna jest współpraca i wasza chęd przystąpienia do projektu – 

zachęcał szef WUP-u. 



 

Konrad Fijołek dyrektor WUP w Rzeszowie zachęcał starostów do sięgania po środki unijne. 

 

W miesiącu wrześniu, Wojewódzki Urząd Pracy planuje organizowad konferencję 

dla przedstawicieli starostw powiatowych, gmin na prawach powiatu oraz szkół i placówek 

oświatowych. Do tego czasu prowadzone będą konsultacje społeczne projektu Planu 

Działania dla IX Priorytetu PO KL na rok 2012. Aby projekt mógł zostad wdrożony w życie 

niezbędna jest jego akceptacja przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Komisję 

Europejską i Komitet Monitorujący PO KL. Ostateczne decyzje w tej sprawie zapadną do 

kooca bieżącego roku. 

Termin realizacji całego przedsięwzięcia obejmowałby lata szkolne 2012/2013 oraz 

2013/2014, dostępne środki w projekcie o łącznej wartości obejmowałyby kwotę ok. 60 

milionów złotych. Środki w projekcie przeznaczone byłyby na wdrożenie programów 

rozwojowych szkół i placówek oświatowych, między innymi: dodatkowe zajęcia dydaktyczno 

– wyrównawcze oraz specjalistyczne służące wyrównywaniu dysproporcji edukacyjnych, 

doradztwo i opiekę pedagogiczno – psychologiczną, dodatkowe zajęcia w zakresie rozwijania 

kompetencji kluczowych, efektywne programy doradztwa edukacyjno – zawodowego, 

a także na wyposażenie szkól i placówek w nowoczesne materiały dydaktyczne, wdrażanie 

nowych, innowacyjnych i skutecznych form nauczania oraz modernizację oferty kształcenia 

zawodowego i dostosowanie jej do potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy. 

 


